

**PLANILHA DE ORÇAMENTO – RETIFICADA**

OBJETO: Registro de preço para eventual prestação de Serviços Técnicos de Engenharia Consultiva, Assessoramento/Apoio Técnico na Revisão/Elaboração/Adequação de Projetos, Apoio a Fiscalização de Obras

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE MURIAE

LICITANTE:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT VENDA	CUSTO TOTAL
<b>1</b>		<b>PESSOAL</b>				
1.1	61.11.02	ENGENHEIRO CONSULTOR	h/h	1.100,00	193,28	212.608,00
1.2	61.11.04	ENGENHEIRO SENIOR	h/h	1.430,00	157,07	224.610,10
1.3	61.11.11	ARQUITETO SÊNIOR	h/h	1.430,00	157,07	224.610,10
1.4	61.21.02	ENGENHEIRO COORDENADOR - SUP. OBRAS	h/h	1.400,00	159,25	222.950,00
1.5	61.21.03	ENGENHEIRO INTERMEDIÁRIO	h/h	5.000,00	126,33	631.650,00
1.6	61.13.01	PROJETISTA SÊNIOR	h/h	3.000,00	39,52	118.560,00
1.7	61.15.01	DESENHISTA PROJETISTA	h/h	1.500,00	35,35	53.025,00
1.8	61.15.02	DESENHISTA CADISTA	h/h	1.500,00	31,60	47.400,00
1.9	61.23.01	TÉCNICO SENIOR - SUP. OBRAS	h/h	1.500,00	35,93	53.895,00
1.10	61.31.01	TOPÓGRAFO	h/h	1.500,00	40,36	60.540,00
1.11	61.31.06	AJUDANTE DE TOPOGRAFIA	h/h	1.500,00	16,60	24.900,00
1.12	61.32.01	LABORATORISTA SÊNIOR	h/h	1.400,00	35,93	50.302,00
1.13	61.32.03	AUXILIAR DE LABORATÓRIO	h/h	1.400,00	20,14	28.196,00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>0,00</b>	<b>1.953.246,20</b>
<b>2</b>		<b>PROJETO DE EDIFICAÇÕES</b>			0,00	0,00
2.1	62.01.04	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA	A1	60,00	2.043,49	122.609,40
2.2	62.01.10	PROJETO EXECUTIVO DE TERRAPLENAGEM - PLANTA	A1	20,00	1.158,55	23.171,00
2.3	62.01.11	PROJETO EXECUTIVO DE TERRAPLENAGEM - SEÇÕES	A1	20,00	715,25	14.305,00
2.4	62.01.12	PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM PLUVIAL	A1	2,00	1.444,79	2.889,58
2.5	62.01.13	PROJETO EXECUTIVO PAISAGISTICO PRAÇA, PARQUE	A1	10,00	4.080,29	40.802,90
2.6	62.01.14	PROJETO EXECUTIVO PAISAGISTICO AREAS LIVRES	A1	1,00	1.850,26	1.850,26
2.7	62.01.16	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	A1	60,00	1.467,61	88.056,60
2.8	62.01.19	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	A1	30,00	1.772,18	53.165,40
2.9	62.01.20	PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURA	A1	2,00	2.149,42	4.298,84
2.10	62.01.21	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA	A1	2,00	2.252,78	4.505,56
2.11	62.01.22	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDRO SANIT	A1	30,00	1.701,49	51.044,70
2.12	62.01.23	PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A	A1	50,00	1.638,08	81.904,00
2.13	62.01.24	PROJETO EXECUTIVO COMUNICAÇÃO VISUAL	A1	2,00	1.359,33	2.718,66
2.14	62.01.25	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMO	A1	2,00	1.273,81	2.547,62
2.15	62.20.11	PROJETO EXECUTIVO DE GLP	A1	1,00	1.314,67	1.314,67
2.16	62.20.10	PROJETO EXECUTIVO DE GASES MEDICINAIS	A1	1,00	3.918,19	3.918,19
2.17	62.02.02	ANTE PROJETO DE EDICAÇÃO 600M2 A 1500M2	A1	2,00	9.231,14	18.462,28
2.18	62.01.40	COMPATIBILIZACAO DE PROJETOS DE EDIFICACAO	A1	2,00	1.386,06	2.772,12
2.19	62.01.45	PROJETO EXECUTIVO DE IMPERMEABILIZAÇÃO	A1	1,00	1.772,18	1.772,18
2.20	62.01.46	PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO	A1	2,00	1.323,98	2.647,96
2.21	62.01.29	DESENVOLVIMENTO E DETALH. PROJ. ARQUIT. E EST	A1	8,00	637,27	5.098,16
2.22	62.01.30	DESENVOLVIMENTO E DETALH.DE PROJETO COMPLE	A1	5,00	606,86	3.034,30
				-		
<b>3</b>		<b>PROJETO DE INFRAESTRUTURA</b>			-	
3.1	62.03.01	PROJETO GEOMETRICO	KM	10,00	7.411,44	74.114,40
3.2	62.03.02	PROJETO DE TERRAPLENAGEM	KM	10,00	2.605,23	26.052,30
3.3	62.03.03	PROJETO DE CANALIZAÇÃO	KM	5,00	13.067,28	65.336,40
3.4	62.03.04	PROJETO DE DRENAGEM	KM	5,00	8.509,12	42.545,60
3.5	62.03.06	PROJETO GEOMETRICO DE CONTENÇÃO	A1	30,00	1.593,56	47.806,80
3.6	62.03.07	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENCAO / CANAL	A1	15,00	1.467,61	22.014,15
3.7	62.03.08	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA LOCAL	A1	30,00	2.249,41	67.482,30
3.8	62.03.09	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA COLETORA E PRIM	A1	30,00	3.505,97	105.179,10
3.9	62.03.11	PROJETO DE SINALIZAÇÃO / DESVIO	A1	20,00	2.740,91	54.818,20
3.10	62.03.14	PROJETO OBRAS ARTES ESPECIAIS-PONTES,VIADUTO	A1	60,00	3.025,96	181.557,60

## PLANILHA DE ORÇAMENTO – RETIFICADA

OBJETO: Registro de preço para eventual prestação de Serviços Técnicos de Engenharia Consultiva, Assessoramento/Apoio Técnico na Revisão/Elaboração/Adequação de Projetos, Apoio a Fiscalização de Obras

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE MURIAE

LICITANTE:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT VENDA	CUSTO TOTAL
3.11	62.03.15	PROJETO DE ESTRUTURA METALICA	A1	5,00	2.252,78	11.263,90
3.12	62.03.17	PROJETO DE INTERSEÇÃO - SIMPLIFICADO	A1	11,00	2.091,84	23.010,24
3.13	62.03.18	PROJETO DE INTERSEÇÃO - ESPECIAL	A1	6,00	4.148,05	24.888,30
3.14	62.03.19	COMPATIBILIZACAO DE PROJETOS DE INFRA ESTRUT	A1	10,00	1.108,13	11.081,30
3.15	62.03.20	ESTUDO HIDRAULICO DE CANAL EXISTENTE	KM	2,00	7.083,10	14.166,20
<b>SUBTOTAL</b>					0,00	<b>1.304.206,17</b>
<b>4</b>		<b>VEÍCULOS E UTILITÁRIOS</b>			0,00	0,00
4.1	54.40.06	LOCAÇÃO VEÍCULO POPULAR MOTOR 1.0 C/ AR E SEGURO - CONSUMO MEDIO 12 KM/L	mês	72,00	1.966,81	141.610,32
4.2	68.01.25	GASOLINA COMUM	LT	13.200,00	5,07	66.924,00
<b>SUBTOTAL</b>					0,00	<b>208.534,32</b>
<b>5</b>		<b>EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA</b>			0,00	0,00
5.1	63.20.06	Nivel Wild NA2 (precisão + 7-0,7 mm ) com complementos	mês	12,00	244,17	2.930,04
5.2	63.21.01	Estação total - lei a TC-605 ou similar e acessórios	mês	12,00	1.098,78	13.185,36
<b>SUBTOTAL</b>					0,00	<b>16.115,40</b>
<b>6</b>		<b>INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS / SONDAgens</b>			0,00	0,00
<b>6.1</b>		<b>SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2½"</b>				0,00
6.1.1	65.01.01	Mobilização, Instalação e Desmontagem	u	24,00	610,43	14.650,32
6.1.2	65.01.02	Perfuração	M	960,00	61,04	58.598,40
6.1.3	65.01.03	Desmontagem, Transporte e Montagem, por furo	u	96,00	244,17	23.440,32
<b>6.2</b>		<b>SONDAGEM ROTATIVA D = NW</b>				0,00
6.2.1	65.06.01	Mobilização e Desmobilização	u	12,00	2.441,73	29.300,76
6.2.2	65.06.02	Instalação, por furo	u	24,00	732,52	17.580,48
6.2.3	65.06.03	Perfuração em solo	M	240,00	183,13	43.951,20
6.2.4	65.06.04	Perfuração com coroa de Widia	M	120,00	195,34	23.440,80
6.2.5	65.06.05	Perfuração com coroa Diamantada	M	60,00	354,05	21.243,00
<b>SUBTOTAL</b>					0,00	<b>232.205,28</b>
<b>7</b>		<b>ENSAIOS DE SOLOS / ASFALTO E CONCRETO</b>				0,00
<b>7.1</b>		<b>ENSAIOS DE SOLOS</b>			0,00	0,00
7.1.1	67.01.01	Teor de umidade natural	L	48,00	42,73	2.051,04
7.1.2	67.01.04	Granulometria por peneiramento	u	48,00	109,88	5.274,24
7.1.3	67.01.06	Limite de liquidez	u	48,00	85,46	4.102,08
7.1.4	67.01.07	Limite de plasticidade	u	48,00	85,46	4.102,08
7.1.5	67.01.09	Compactação proctor normal	u	180,00	120,74	21.733,20
7.1.6	67.01.10	Compactação proctor intermediário	u	24,00	165,92	3.982,08
7.1.7	67.01.11	Compactação proctor modificado	u	12,00	203,88	2.446,56
7.1.8	67.01.12	Ensaio de CBR ou ISC com 1 corpo de prova	u	6,00	114,76	688,56
7.1.9	67.01.13	Ensaio de CBR ou ISC com 3 corpos de prova	u	12,00	144,55	1.734,60
7.1.10	67.02.01	Análise granulométrica (NBR-7217)	u	48,00	109,76	5.268,48
<b>7.2</b>		<b>ENSAIOS DE ASFALTO</b>			0,00	0,00
7.2.1	66.01.02	Densidade real da mistura	u	24,00	127,58	3.061,92
7.2.2	66.01.03	Densidade aparente da mistura	u	24,00	69,59	1.670,16
7.2.3	66.01.04	Densidade "IN SITU"	u	500,00	156,27	78.135,00
7.2.4	66.01.06	Dosagem MARSHALL	u	5,00	3.662,60	18.313,00
7.2.5	66.01.19	Teor de Betume (MB-166)	u	180,00	116,96	21.052,80

**PLANILHA DE ORÇAMENTO – RETIFICADA**

OBJETO: Registro de preço para eventual prestação de Serviços Técnicos de Engenharia Consultiva, Assessoramento/Apoio Técnico na Revisão/Elaboração/Adequação de Projetos, Apoio a Fiscalização de Obras

CONTRATANTE : MUNICÍPIO DE MURIAE

LICITANTE:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT VENDA	CUSTO TOTAL
7.2.6	66.01.21	Ponto de amolecimento	u	24,00	225,86	5.420,64
7.2.7	66.01.22	Estabilidade MARSHALL	u	24,00	147,11	3.530,64
7.2.8	66.01.30	Fluência	u	24,00	122,09	2.930,16
<b>7.3</b>		<b>ENSAIOS DE CONCRETO</b>			0,00	0,00
7.3.1	68.04.03	Cura, faceamento e rompimento de CP (NMB-5739)	u	960,00	3,87	3.715,20
7.3.2	68.04.04	Moldagem, transp., cura, faceamento e rompimento CP	u	960,00	9,77	9.379,20
<b>SUBTOTAL</b>					0,00	<b>198.591,64</b>
<b>8</b>		<b>SERVIÇOS GRÁFICOS</b>			0,00	0,00
<b>8.1</b>		<b>Plotagens</b>			0,00	0,00
8.1.1	64.12.05	Formato A-0	u	300,00	7,81	2.343,00
8.1.2	64.12.04	Formato A-1	u	720,00	3,91	2.815,20
8.1.3	64.12.02	Formato A-3	u	178,00	0,85	151,30
<b>8.2</b>		<b>Cópias</b>			0,00	0,00
8.2.1	64.07.02	Formato A-3	u	1.418,00	0,49	694,82
8.2.2	64.07.01	Formato A-4	u	11.006,00	0,24	2.641,44
<b>SUBTOTAL</b>						<b>8.645,76</b>
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>3.921.544,77</b>

REF.: SUDECAP SETEMBRO/2020 - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA